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Acta 04 de 2016 

Tema Central: EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.06 DE 2016:PRESTAR SERVICIOS 
RELACIONADOS CON PROCESOS Y SUBPROCESOS EN MEDICINA ESPECIALIZADA EN EL ÁREA DE 
CIRUGIA GENERAL, CON PERSONAL SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON SU OBJETO 
SOCIAL COMO ENTIDAD HOSPITALARIA DE II NIVEL DE ATENCIÓN DE ACUERDO A LOS OBJETIVOS, 
REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y NECESIDADES DESCRITAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 17 de Marzo de 2016 

Hora de Inicio: 3:30pm Hora de Culminación: 5:00pm 

 

Asistentes a la reunión 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista 

Invitados al comité  

ALEXANDRA BELTRAN Abogada auxiliar jurídica 

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro 

 

Agenda a tratar. 
 

1. Constatación de quórum 
 

2. Revisión respuestas observaciones 
 

3. EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA PUBLICA No.06 DE 2016:PRESTAR SERVICIOS 
RELACIONADOS CON PROCESOS Y SUBPROCESOS EN MEDICINA ESPECIALIZADA EN EL ÁREA DE 
CIRUGIA GENERAL, CON PERSONAL SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON SU OBJETO 
SOCIAL COMO ENTIDAD HOSPITALARIA DE II NIVEL DE ATENCIÓN DE ACUERDO A LOS OBJETIVOS, 
REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y NECESIDADES DESCRITAS EN LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA. 

 
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.  
2. Se verifican las respuestas a las observaciones y se ordena la evaluaciónde la CONVOCATORIA 

PUBLICA No.06 DE 2016: PRESTAR SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCESOS Y 
SUBPROCESOS EN MEDICINA ESPECIALIZADA EN EL ÁREA DE CIRUGIA GENERAL, CON PERSONAL 
SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON SU OBJETO SOCIAL COMO ENTIDAD 
HOSPITALARIA DE II NIVEL DE ATENCIÓN DE ACUERDO A LOS OBJETIVOS, REQUERIMIENTOS, 

NOMBRE COMITÉ:  COMITÉ DE CONTRATACION 
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CONDICIONES Y NECESIDADES DESCRITAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 
  

3. El comité procede a verificar el número de ofertas presentadas evidenciándose una única 
propuesta que corresponde alproponente CREYENDO S.A.S., según Acta de cierre de la 
convocatoria, del día 16 de Marzo de 2016. 
 

4. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos Jurídico documentales de la propuesta 
presentada según acta de cierre de convocatoria firmada el 16 de Marzo de 2016, así: 

 
 

PROPONENTE: CREYENDO S.A.S. 

VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION 
PROPUESTA 

  PRESENTA CUMPLE 2-3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

No MATRICULA: 124973 CUMPLE 

5-8 

  

FECHA DE INSCRIPCION:  10 de Septiembre del 2013.   CUMPLE   

EXPEDICION: Menor a 30  Días 15 de Marzo del 2016 CUMPLE   

AUTORIZACION DE CONTRATACION 
POR JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS 

SIN LIMITE DE CUANTIA   CUMPLE 7   

DOCUMENTO DE CONFORMACION 
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL 

    NO APLICA     

FOTOCOPIA CEDULA DE 
REPRESENTANTE LEGAL 

C.C. No 40.019.868 
GLORIA DEL C.  GOMEZ DE 

HOYOS 
CUMPLE 9   

ANTECEDENTES FISCALES 
CONTRALORIA  VIGENTES 

REPRESENTANTE LEGAL 
CODIGO DE VERIF: 

401157112016 
CUMPLE 10   

PERSONA JURIDICA 
CODIGO VERIF: 
9007542372016 

CUMPLE 11   

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA 

REPRESENTANTE LEGAL  80779271 CUMPLE 12   

PERSONA JURIDICA 80780085 CUMPLE 13   

ANTECEDENTES JUDICIALES REPRESENTANTE LEGAL 
NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES 
CUMPLE 14   

LIBRETA MILITAR REPRESENTANTE LEGAL MUJER   NO APLICA     

PAGO APORTES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

FIRMADA POR REVISORA FISCAL PRESENTA  CUMPLE 16   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 900653394-3 ACTIVIDAD:8621 CUMPLE 17   

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES No  000 3953  PRESENTA  CUMPLE 18-35   

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA  

ASEGURADORA: CONFIANZA CUMPLE 

37-42   
No  DE POLIZA: No 26GU003306 CUMPLE 

10%  DEL VALOR OFERTADO SI  CUMPLE 

VIGENCIA  DE 90 DIAS SI CUMPLE 

CERTIFICADO DE PAGO 16000400 CUMPLE 37   

INDICADORES FINANCIEROS ACTIVO CORRIENTE $ 1,123,767,433   20-21   
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PASIVO CORRIENTE $ 895,361,245     

INDICE DE  LIQUIDEZ (>= 1,2) 1.26 CUMPLE   

TOTAL PASIVO $ 945,361,245.00   

20-21 

  

TOTAL ACTIVO $ 1,824,620,425.00     

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (MAX 
60%) 

52% CUMPLE   

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 
(> 3,5) UTILIDAD / INTERESES 

$ 151,480,434.00 

 CUMPLE 20-21   $ 1,815.00 

                                       83,460.29  

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (> 
AL 4%): UTILIDAD / PATRIMONIO 

$ 151,480,434.00 

CUMPLE 20-21   $ 879,259,180 

17.23% 

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS (>=AL 
3%): UTILIDAD / ACTIVOS 

$ 151,480,434.00 

CUMPLE 20-21   $ 1,824,620,425.00 

8.30% 

EXPERIENCIA                                                                         
EXIGIDO 856 SMLMV                                                               
CODIGO  85121600 

CONTRATO No 005 HOSPITAL 
REGIONAL DE SOGAMOSO 424 

CUMPLE 22-25   

CONTRATO No 006 HOSPITAL 
REGIONAL DE SOGAMOSO 510 

CONTRATO No 007 HOSPITAL 
REGIONAL DE SOGAMOSO 1,272 

CONTRATO No 013 HOSPITAL SAN 
RAFAEL DE TUNJA 894 

CONTRATO No 014 HOSPITAL SAN 
RAFAEL DE TUNJA 564 

CONTRATO No 016 HOSPITAL 
REGIONAL DE DUITAMA 1,659 

CONTRATO No 017 HOSPITAL 
REGIONAL DE DUITAMA 1,019 

TOTAL EXPERIENCIA  6,342 

CAPACIDAD TECNICO CIENTIFICA 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente   

CUMPLE 49-51 

SE ANEXO 
CERTIFICACION 
DEL LIDER DE 

TALENTO 
HUMANO DEL 

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
SOGAMOSO  

Certificado de Antecedentes Fiscales 
vigente   

Hoja de vida   

Fotocopia c.c.   

Fotocopia Tarjeta Profesional   

Fotocopia Diploma de Grado, Post 
grado y subespecialidad   

Fotocopia Acta de Grado, Post grado y 
subespecialidad   

Fotocopia Resolución de Autorización 
para ejercer profesión   

Convalidación  y/o homologación ante 
el ICFES   
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Inscripción SESALUB   

CARTA DE COMPROMISOS   PRESENTO CUMPLE 54-55   

TABLA DE COTIZACION 
VALOR HORA: $ 62.130 

PRESENTO CUMPLE 56-57   
VALOR TOTAL OFERTADO:                                                                  
$ 295.117.500 

 
 
El proponente CERYENDO SAS, cumple la evaluación JURIDICO DOCUMENTAL, por lo Cual se habilita para efectuar  
la evaluación   TECNICO ECONOMICA, así: 
 
 

EVALUACION  TECNICO-ECONOMICA      
1. EXPERIENCIA   

 
   

    
 

   
ESPECIALISTA MESES DE EXPERIENCIA 

 
   

MARCO FIDEL OTALORA NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA         

WALTER ENRIQUE RINCON GUEVARA 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

        

ROBERT JEANNERET ZANESCO 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

        

LUIS CARLOS RUIZ MARTIN 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

        

MARCO JOSE QUINTERO QUINTERO 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

        

TOTAL   
 

   
PROMEDIO   

 
   

CONVERSION EN AÑOS        
CALIFICACION 0      
         
         

2. ESTUDIOS ADICIONALES    

   
ESPECIALISTA ESTUDIOS ADICIONALES PUNTAJE    

MARCO FIDEL OTALORA NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 0       

WALTER ENRIQUE RINCON GUEVARA 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

0       

ROBERT JEANNERET ZANESCO 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

0       

LUIS CARLOS RUIZ MARTIN 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

0       

MARCO JOSE QUINTERO QUINTERO 
NO PRESENTO SOPORTES EN LA PROPUESTA 

0       

  TOTAL      
  PROMEDIO 0    
  CALIFICACION 0    
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3. DEDICACION 

  
   

  

  
   

ESPECIALISTA 
NUMERO DE HORAS QUE 

CUBRE 
 

   
MARCO FIDEL OTALORA 192 

 
   

WALTER ENRIQUE RINCON GUEVARA 192 
 

   
ROBERT JEANNERET ZANESCO 192 

 
   

LUIS CARLOS RUIZ MARTIN 186 
 

   
MARCO JOSE QUINTERO QUINTERO 188 

 
   

TOTAL 950 
 

   
  

  
   

FORMULA:  
950 

190    
5 

   
  

  
   

CALIFICACION 30 PUNTOS 

 
   

  

  
   

  

  
   

4. PRECIO:    $ 62.130/ HORA 

 
   

  

  
   

CALIFICACION 50 PUNTOS 

 
   

  

  
   

  

  
   

FACTOR  CALIFICADO PUNTUACION 

 
   

EXPERIENCIA 0 PUNTOS 
 

   
ESTUDIOS ADICIONALES 0 PUNTOS 

 
   

DEDICACION 30 PUNTOS 
 

   
PRECIO 50 PUNTOS 

 
   

TOTAL 80 PUNTOS 

 
   

  

  
   

TOTAL PUNTAJE CIRUGIA GENERAL: 80 PUNTOS    
 
 
 
 
 
 
 

 



    
 

Calle 8 No 11ª 43 Teléfono (098) 7702201-02 Fax (098)7706248 Sogamoso (Boyacá) 
www.hospitalsogamoso.gov.co 

Brindamos servicios con calidad y calidez,….pensando en su salud 
 

 

 

Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

Una vez efectuada la evaluación jurídico documental, financiera y técnica el Comitérecomienda que la 
CONVOCATORIA PUBLICA No. 06 DE 2016:PRESTAR SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCESOS Y 
SUBPROCESOS EN MEDICINA ESPECIALIZADA EN EL ÁREA DE CIRUGIA GENERAL, CON PERSONAL 
SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON SU OBJETO SOCIAL COMO ENTIDAD HOSPITALARIA DE II 
NIVEL DE ATENCIÓN DE ACUERDO A LOS OBJETIVOS, REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y NECESIDADES 

DESCRITAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA.,para garantizar la prestación de servicios desalud como 

institución de segundo nivel de atención, sea adjudicado al único proponenteCREYENDO S.A.S. NIT: 
900653394-3, por cumplir con la totalidad de los requisitos de esta Convocatoria. 

Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a las5:00pm en la Sala de Juntas del 
Hospital Regional de Sogamoso E.S.E. 
 
Firma Integrantes del Comité. 
 
 
 
________________________      ________________________      
Dr. José Gómez Acosta    Dr. Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
 
 
 
 
________________________   _________________________ 
Dra. Judith C. Pérez Sánchez    Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 

 

INVITADOS: 

 

_________________________ 
Dra. Alexandra BeltránCanarìa    
Abogada auxiliar  Jurídica      

 

 


